
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 16-05-2019 Pag.  1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 76  del   16-05-2019

OGGETTO:VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2019-2021 (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) D. LGS. N. 267/2000)

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di maggio alle ore 13:00, nella Sede

municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge.

Eseguito l’appello risultano:
 Soranzo Enoch SINDACO Presente

SAPONARO BRUNO VICE SINDACO Presente 
FRASSON LISA ASSESSORE Assente
FUSCHI MARIANO ASSESSORE Assente 
Rossi Giovanna ASSESSORE Presente
SARTORI BORIS ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta il Sig.   MALPARTE STEFANIA   Segretario Generale.

Il Sig. SINDACO Soranzo Enoch assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara

aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

Consiglio Comunale n. 11 del 16/02/2019, esecutiva, con la quale è stata approvata la nota-

di aggiornamento al DUP 2019-2021;
Consiglio Comunale n. 12 del 16/02/2019, esecutiva, e successive modificazioni e-

integrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021;
Giunta Comunale n. 42 del 25/03/2019 con la quale sono stati individuati gli obiettivi ed-

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2019;
Consiglio Comunale n. 37 del 29/04/2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il-

rendiconto per l’esercizio 2018;

VISTO il comma 6-quater dell’art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – T.U.E.L. che recita:
“Contestualmente all’approvazione del rendiconto la giunta adegua, ove necessario, i residui, le
previsioni di cassa e quelle riguardanti il fondo pluriennale vincolato alle risultanze del rendiconto,
fermo restando quanto previsto dall’articolo 188, comma 1, in caso di disavanzo di
amministrazione.”

VISTA la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 46 in data 3/04/2019 con oggetto
“Riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2018 ex art. 3, comma 4 del d. lgs. n.
118/2011” con la quale, tra l’altro, sono state apportate al bilancio di previsione le variazioni
riguardanti il fondo pluriennale vincolato;

CONSIDERATO che risulta necessario adeguare gli stanziamenti di cassa rispetto alle previsioni in
conto competenza e in conto residui, come definitivamente aggiornati con l’approvazione della
deliberazione sopra menzionata (allegato 1);

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 175, comma 5 bis – lettera d), del D. Lgs. 267/2000 le variazioni
agli stanziamenti di cassa sono di competenza della Giunta comunale;

VISTI il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; lo Statuto Comunale e il Regolamento
di Contabilità; il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

DATO ATTO che sul presente atto non necessita l’acquisizione del parere dell’Organo dei revisori,
trattandosi di operazione gestionale di cassa e comunque si ritiene di trasmetterne copia per
opportuna conoscenza;

PRESO ATTO che le previsioni di cassa 2019, con le variazioni in oggetto, e tenuto conto del
fondo iniziale di cassa, assicurano alla chiusura dell’esercizio un fondo positivo;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta espresso, ai
sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. come risulta dall’allegato A);

DELIBERA

di approvare, per i motivi illustrati in premessa, le variazioni in termini di cassa al bilancio di1.
previsione 2019-2021, dettagliate nell’allegato 1) e riepilogate nell’allegato 2);

di dare atto che le previsioni di cassa 2019, con le variazioni in oggetto, e tenuto conto del2.
fondo iniziale di cassa, assicurano alla chiusura dell’esercizio un fondo non negativo:

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 16-05-2019 Pag.  2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



DESCRIZIONE
PREVISIONI

DEFINITIVE 2018

A) Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 2019 6.381.320,19

B) Previsioni di cassa in entrata (incassi) (+) 36.214.000,00

C) Previsioni di cassa in uscita (pagamenti) (-) 37.418.000,00

D) Fondo di cassa alla fine dell’esercizio 2019 (A+B-C) (=) 5.177.320,19

di inviare per competenza la presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216,3.
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, con i dati di suo interesse, secondo gli schemi di cui
all’allegato 3).

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata e unanime4.
votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L.

Ufficio F11 RAGIONERIA E CONTABILITA'

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N.  63  DEL  16-04-19

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
Volpin Giovanna

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 16-05-2019 Pag.  3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 16-05-2019 Pag.  4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 76  del   16-05-2019

OGGETTO:VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2019-2021 (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D) D. LGS. N. 267/2000)

_______________

La suestesa proposta di deliberazione viene approvata all’unanimità di voti favorevoli espressi in
forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti.

La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita
successiva votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. 18.8.2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
Soranzo Enoch

Il Segretario Generale
MALPARTE STEFANIA

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 16-05-2019 Pag.  5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO


